
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

22 ՀՈՒՆՎԱՐԻ 2015թվականի N 2 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՍԱՀՄԱՆՆԵՐՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ 0.50922ՀԱ ՀՈՂԵՐԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ 

ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության Հողային օրենսգրքի 3-րդ 

հոդվածի 1-ին  և 2-րդ կետերով,  7-րդ հոդվածով, ՏԻՄ ՀՀ  օրենքի  38-րդ  

հոդվածով, հիմք ընդունելով ՀՀ վարչապետի 2009թ. դեկտեմբերի 22-ի թիվ 1064-

Ա որոշմամբ ստեղծված Հայաստանի Հանրապետության  համայնքների 

(բնակավայրերի)  քաղաքաշինական ծրագրային փաստաթղթերի մշակման 

աշխատանքները համակարգող միջգերատեսչական հանձնաժողովի դրական  

եզրակացությունը ՝  ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն գյուղական համայնքի 

գլխավոր հատակագծի փոփոխության վերաբերյալ և ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի 

Լճաշեն համայնքի ավագաու  30.09.2014թ.թիվ_52_ որշումը Որոշում եմ` 

  1. ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի  Լճաշեն համայնքի վարչական տարածքում 

գտնվող համայնքային սեփականութուն  հանդիսացեղ գյուղատնտսական 

նշանակության   0.22361 հա այլ հողատեսքը,  0,19337հա արոտավայրը,  0.02405 

հա վարելահողը  և արդյունաբերության, ընդերքօգտագործման և այլ 

արտադրական նշանակության 0.06819հա տրամադրված ընդերքի 

օգտագործման համար հողատարածքը, փոխադրել էներգետիկայի, կապի, 

տրանսպորտի և կոմունալ ենթակառուցվածքների օբյեկտների հողերի 

կատեգորեայի՝ բարձրավոլտ էլեկտրահաղորդման գծի /հենասյուների/ 

կառուցման և սպասարկման համար: 

  2. Սույն որոշումը ուժի մեջ է մտնում  ստորագրման պահից:  

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


20 _15_ թ. _01   _22___                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

22 ՀՈՒՆՎԱՐԻ 2015թվականի N 3 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 

ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ 05-040-254-157, 05-040-0254-0158, 05-040-0255-0090, 05-040-0255-

0091, 05-040-0253-0192, 05-040-0253-0198, 05-040-0253-0191, 05-040-0832-0003, 

05-040-0253-0197, 05-040-0253-0193, 05-040-0253-0195, 05-040-0253-0196, 05-040-

0252-0005, 05-040-0251-0074, 05-040-0244-0110, 05-040-0227-0060, 05-040-0227-

0059, 05-040-0223-0045, 05-040-0201-0037, 05-040-0201-0036 ԾԱԾԿԱԳՐԻ 

ՀՈՂԱՄԱՍԵՐԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 32-րդ հոդվածի 

16-րդ կետի պահանջներով, որոշում եմ 

1. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի համայնքային սեփականություն հանդիսացող 05-040-0254-

0157 ծածկագրի հողամասին տրամադրել Գեղարքունիքի մարզ, գ. Լճաշեն <<Բղլու>> թիվ 4 հասցեն:  

2. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի համայնքային սեփականություն հանդիսացող 05-040-0254-

0158 ծածկագրի հողամասին տրամադրել Գեղարքունիքի մարզ, գ. Լճաշեն <<Բղլու>> թիվ 3 հասցեն:  

3. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի համայնքային սեփականություն հանդիսացող 05-040-0255-

0090 ծածկագրի հողամասին տրամադրել Գեղարքունիքի մարզ, գ. Լճաշեն <<Բղլու>> թիվ 2 հասցեն:  

4. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի համայնքային սեփականություն հանդիսացող 05-040-0255-

0091 ծածկագրի հողամասին տրամադրել Գեղարքունիքի մարզ, գ. Լճաշեն <<Բղլու>> թիվ 1 հասցեն:  



5. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի համայնքային սեփականություն հանդիսացող 05-040-0253-

0192 ծածկագրի հողամասին տրամադրել Գեղարքունիքի մարզ, գ. Լճաշեն <<Կոտով>> թիվ 9 հասցեն:  

6. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի համայնքային սեփականություն հանդիսացող 05-040-0253-

0198 ծածկագրի հողամասին տրամադրել Գեղարքունիքի մարզ, գ. Լճաշեն <<Կոտով>> թիվ 8 հասցեն:  

7. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի համայնքային սեփականություն հանդիսացող 05-040-0253-

0191 ծածկագրի հողամասին տրամադրել Գեղարքունիքի մարզ, գ. Լճաշեն <<Կոտով>> թիվ 7 հասցեն:  

8. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի համայնքային սեփականություն հանդիսացող 05-040-0832-

0003 ծածկագրի հողամասին տրամադրել Գեղարքունիքի մարզ, գ. Լճաշեն <<Կոտով>> թիվ 6 հասցեն:  

9. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի համայնքային սեփականություն հանդիսացող 05-040-0253-

0197 ծածկագրի հողամասին տրամադրել Գեղարքունիքի մարզ, գ. Լճաշեն <<Կոտով>> թիվ 5 հասցեն:  

10. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի համայնքային սեփականություն հանդիսացող 05-040-0253-

0193 ծածկագրի հողամասին տրամադրել Գեղարքունիքի մարզ, գ. Լճաշեն <<Կոտով>> թիվ 4 հասցեն:  

11. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի համայնքային սեփականություն հանդիսացող 05-040-0253-

0195 ծածկագրի հողամասին տրամադրել Գեղարքունիքի մարզ, գ. Լճաշեն <<Կոտով>> թիվ 3 հասցեն:  

12. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի համայնքային սեփականություն հանդիսացող 05-040-0253-

0196 ծածկագրի հողամասին տրամադրել Գեղարքունիքի մարզ, գ. Լճաշեն <<Կոտով>> թիվ 2 հասցեն:  

13. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի համայնքային սեփականություն հանդիսացող 05-040-0252-

0005 ծածկագրի հողամասին տրամադրել Գեղարքունիքի մարզ, գ. Լճաշեն <<Կոտով>> թիվ 1 հասցեն:  

14. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի համայնքային սեփականություն հանդիսացող 05-040-0251-

0074 ծածկագրի հողամասին տրամադրել Գեղարքունիքի մարզ, գ. Լճաշեն <<Բուղդա>> թիվ 2 հասցեն:  

15. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի համայնքային սեփականություն հանդիսացող 05-040-0244-

0110 ծածկագրի հողամասին տրամադրել Գեղարքունիքի մարզ, գ. Լճաշեն <<Բուղդա>> թիվ 1 հասցեն:  

16. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի համայնքային սեփականություն հանդիսացող 05-040-0227-

0060 ծածկագրի հողամասին տրամադրել Գեղարքունիքի մարզ, գ. Լճաշեն <<Օսանի փորձադաշտ>> թիվ 2 

հասցեն:  

17. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի համայնքային սեփականություն հանդիսացող 05-040-0227-

0059 ծածկագրի հողամասին տրամադրել Գեղարքունիքի մարզ, գ. Լճաշեն <<Օսանի փորձադաշտ>> թիվ 1 

հասցեն:  

18. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի համայնքային սեփականություն հանդիսացող 05-040-0223-

0045 ծածկագրի հողամասին տրամադրել Գեղարքունիքի մարզ, գ. Լճաշեն <<Շեգրեներ>> թիվ 3 հասցեն:  

19. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի համայնքային սեփականություն հանդիսացող 05-040-0201-

0037 ծածկագրի հողամասին տրամադրել Գեղարքունիքի մարզ, գ. Լճաշեն <<Շեգրեներ>> թիվ 2 հասցեն:  

20. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի համայնքային սեփականություն հանդիսացող 05-040-0201-

0036 ծածկագրի հողամասին տրամադրել Գեղարքունիքի մարզ, գ. Լճաշեն <<Շեգրեներ>> թիվ 1 հասցեն:  

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


2015թ.01.22                                                                        

գ.Լճաշեն             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

29 ՀՈՒՆՎԱՐԻ 2015թվականի N 4 

ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ ԾՆՎԱԾ ՆՈՐԱԾԻՆՆԵՐԻ ՄԱՅՐԵՐԻՆ ՏԵՂԱԿԱՆ ԲՅՈՒՋԵԻՑ 

ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 16-րդ 

հոդվածի, 43-րդ հոդվածի 2-րդ կետի, <<Բյուջետային համակարգի մասին >> օրենքի 6-րդ հոդվածի, 

<<Սոցիալական աջակցության մասին>> օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին կետի 2-րդ ենթակետի, նույն օրենքի 

22-րդ հոդվածի 3-րդ կետի պահանջներով և հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու կանոնակարգը և 

ավագանու 20.01.2015թ թիվ 6 որոշման դրույթները, որոշում եմ` 



Հաշվի առնելով Լճաշեն գյուղի բնակիչներ Հովհաննիսյան Մերինեի,Իգնաթևոսյան Անուշի, Հարությունյան 

Հասմիկի և Համբարձումյան Անիի ընտանիքներում ծնվել են նորածիններ, ուստի համայնքի վարչական 

բյուջեի երեխայի ծննդյան նպաստի պահպանման ծախսերի բաժին 10 խումբ 4 դաս 1 ծրագիր 51 հոդված 

4722 հատկացնել 120.0 հազար դրամ դրամական օգնություն 

 Հովհաննիսյան Մերինեիին երեխա ունենալու կապակցությամբ - 30.0 հազար դրամ  

 Իգնաթևոսյան Անուշին երեխա ունենալու կապակցությամբ - 30.0 հազար դրամ  

 Հարությունյան Հասմիկին  երեխա ունենալու կապակցությամբ - 30.0 հազար դրամ  

 Համբարձումյան Անիին երեխա ունենալու կապակցությամբ - 30.0 հազար դրամ   

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

20 15 թ. _01__   _29___                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

29 ՀՈՒՆՎԱՐԻ 2015թվականի N 5 

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՆԱԿԻՉՆԵՐ ՌՈԲԵՐՏ ԻԳՆԱԹԵՎՈՍՅԱՆԻՆ, ՀԱՅԿ ԳԵՎՈՐԳՅԱՆԻՆ, 

ՏԻԳՐԱՆ ԹԱՐՓՈՇՅԱՆԻՆ ԵՎ ԱԼԲԵՐՏ ՆԱՎԱՍԱՐԴՅԱՆԻՆ , ՀԱՐԱԶԱՏԻՆ ԿՈՐՑՆԵԼՈՒ 

ՊԱՏՃԱՌՈՎ, ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 16-րդ 

հոդվածի, 43-րդ հոդվածի 2-րդ կետի, <<Բյուջետային համակարգի մասին >> օրենքի 6-րդ հոդվածի, 

<<Հուղարկավորության կազմակերպման և գերեզմանատների ու դիակիզարանների շահագործման 

մասին>> օրենքի 16-րդ հոդվածի գ կետի պահանջներով և հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու 

կանոնակարգը և ավագանու 20.01.2015թ թիվ 7 որոշումը, որոշում եմ` 

Հաշվի առնելով այն, որ Լճաշեն համայնքի բնակիչներ Ռոբերտ Իգնաթևոսյանի, Հայկ Գևորգյանի, Տիգրան 

Թարփոշյանի և Ալբերտ Նավասարդյանի ընտանիքները գտնվում են սոցիալապես անապահով վիճակում, 

ուստի համայնքի վարչական բյուջեի հարազատին կորցրած անձանց նպաստների պահպանման ծախսերի 

բաժին 10 խումբ 3 դաս 1 ծրագիր 51 հոդված 4726 հատկացնել 200,0 հազար դրամ դրամական 

օգնություն. 

 Պետրոսյան Ժենիկի թաղման կապակցությամբ - 50.0 հազար դրամ, իր որդի 

Ռոբերտ  Իգնաթևոսյանին  

 Գևորգյան Մնացականի թաղման կապակցությամբ - 50.0 հազար դրամ իր որդի` Հայկ Գևորգյանին  

 Թարփոշյան Իսֆիրի թաղման կապակցությամբ - 50.0 հազար դրամ իր որդի` Տիգրան 

Թարփոշյանին  

 Նավասարդյան Վարժուհու թաղման կապակցությամբ - 50.0 հազար դրամ իր եղբայր` Ալբերտ 

Նավասարդյանին  

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

20 15 թ. _01__   _29___                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

 

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

11 ՓԵՏՐՎԱՐԻ 2015թվականի N 6 

ԻՐԱՎՈՒՆՔ ՀԱՍՏԱՏՈՂ ՓԱՍՏԱՏԹՂԹԵՐԸ ՉՊԱՀՊԱՆՎԱԾ ԱՆՀԱՏԱԿԱՆ ԲՆԱԿԵԼԻ ՏՆԵՐԻ 

ԿԱՐԳԱՎԻՃԱԿԻ ՄԱՍԻՆ   

Հիմք ընդունելով <<Իրավունք հաստատող փաստաթղթերը չպահպանված անհատական բնակելի տների 

կարգավիճակի մասին>> ՀՕ 117-Ն օրենքի 1-ին, 2-րդ  հոդվածների և <<Իրավական ակտերի մասին>> 

օրենքի 60 հոդվածի դրույթները, որոշում եմ` 

1. Լճաշեն համայնքի բնակիչ` Մաքսիմ Մոսկովի Կարապետյանին, ծնված`11.03.1942թ, օրինական 

հատկացված 1790 քմ և փաստացի օգտագործվող 1690.9 քմ Լճաշեն գյուղի 10-րդ 

փողոց, տուն 31 հասցեում գտնվող տնամերձ հողամասի վրա 1993 թ կառուցված 312.36 քմ 

առանձնատան, որից` 58.72 քմ նկուղ և 17.73 քմ ձեղնահարկ, 14.36 քմ հարթակի, 4.90 քմ 

պատշգամբի, 6.24 քմ հարթակի նկատմամբ ճանաչել օրինական նրա սեփականության իրավունքը:  

2. Հողամասը չի գտնվում ՀՀ հողային օրենսգրքի 60 հոդվածով սահմանված հողամասերի և 

ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման գոտիներում, չեն հակասում քաղաքաշինական 

նորմերին, չեն առաջացնում սերվիտուտ:  

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից:  

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

20 15 թ. _02____   _11__                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

 

 

 

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

16 ՓԵՏՐՎԱՐԻ 2015թվականի N 7 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՆԱԿԻՉ ՇԱՀԵՆ ՍԱՐԳՍՅԱՆԻՆ, ՀԱՐԱԶԱՏԻՆ 

ԿՈՐՑՆԵԼՈՒ ՊԱՏՃԱՌՈՎ, ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ   

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 16-րդ 

հոդվածի, 43-րդ հոդվածի 2-րդ կետի, <<Բյուջետային համակարգի մասին >> օրենքի 6-րդ հոդվածի, 

<<Հուղարկավորության կազմակերպման և գերեզմանատների ու դիակիզարանների շահագործման 

մասին>> օրենքի 16-րդ հոդվածի գ կետի պահանջներով և հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու 

կանոնակարգը և ավագանու 20.01.2015թ թիվ 7 որոշումը, որոշում եմ` 

1. Հաշվի առնելով այն, որ Լճաշեն համայնքի բնակիչ Շահեն Սարգսյանի ընտանիքը գտնվում է 

սոցիալապես անապահով վիճակում, ուստի համայնքի վարչական բյուջեի հարազատին կորցրած 

անձանց նպաստների պահպանման ծախսերի բաժին 10 խումբ 3 դաս 1 ծրագիր 51 հոդված 4726 

հատկացնել 50,0 հազար դրամ դրամական օգնություն.  

 Աշխեն Ղազարյանի թաղման կապակցությամբ - 50.0 հազար դրամ, իր ամուսին` Շահեն 

Սարգսյանին  

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

20 15 թ. _02__   _16___                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

 

 

 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

16 ՓԵՏՐՎԱՐԻ 2015թվականի N 8 

ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ ԾՆՎԱԾ ՆՈՐԱԾԻՆՆԵՐԻ ՄԱՅՐԵՐԻՆ ՏԵՂԱԿԱՆ ԲՅՈՒՋԵԻՑ 

ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 16-րդ 

հոդվածի, 43-րդ հոդվածի 2-րդ կետի, <<Բյուջետային համակարգի մասին >> օրենքի 6-րդ հոդվածի, 

<<Սոցիալական աջակցության մասին>> օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին կետի 2-րդ ենթակետի, նույն օրենքի 

22-րդ հոդվածի 3-րդ կետի պահանջներով և հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու կանոնակարգը և 

ավագանու 20.01.2015թ թիվ 6 որոշման դրույթները, որոշում եմ` 

Հաշվի առնելով Լճաշեն գյուղի բնակիչներ Հարությունյան Արմինեի և Մելքոնյան Հասմիկի ընտանիքներում 

ծնվել են նորածիններ, ուստի համայնքի վարչական բյուջեի երեխայի ծննդյան նպաստի պահպանման 

ծախսերի բաժին 10 խումբ 4 դաս 1 ծրագիր 51 հոդված 4722 հատկացնել 60.0 հազար դրամ դրամական 

օգնություն 

 Հարությունյան Արմինեին երեխա ունենալու կապակցությամբ - 30.0 հազար դրամ  



 Մելքոնյան Հասմիկին երեխա ունենալու կապակցությամբ - 30.0 հազար դրամ  

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

20 15 թ. __02___   _16_                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

 

 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

17 ՓԵՏՐՎԱՐԻ 2015թվականի N 10 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՆԱԿԻՉ ԴԱՎԻԹ ՀԱՅՐՈՒՄՅԱՆԻ ԴԻՄՈՒՄԻ 

ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 32-րդ 

հոդվածի 17-րդ կետով, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 18.05.2006թ թիվ 912-Ն 

որոշման 11-րդ կետերով և հիմք ընդունելով Լճաշեն համայնքի 2 փողոց տուն 42 հասցեի 

սեփականատեր Դավիթ Հայրումյանի դիմումը` սեփականության իրավունքով իրեն պատկանող 2 փողոց, 

թիվ 42 հասցեում գտնվող անհատական բնակելի տան կառուցման և սպասարկման համար 

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


նախատեսված  1300 քմ հողամասում կառուցված շինություններն օրինականացնելու մասին, ինչպես նաև 

նկատի ունենալով, որ կառուցված շինությունների պահպանումը չի խախտում այլ անձանց իրավունքները և 

օրենով պահպանվող շահերը կամ վտանգ չի սպառնում քաղաքացիների կյանքին ու առողջությանը, 

կառուցված չեն ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության գոտինեում, կամ 

կառուցված չեն քաղաքաշինական նորմերի ու կանոնների էական խախտումներով և չեն առաջացնում 

հարկադիր սերվիտուտ, որոշում եմ` 

1. Սեփականության իրավունքով պատկանող Դավիթ Հայրումյանին պատկանող Լճաշեն համայնքի 2 

փողոց տուն 42 հասցեում գտնվող անհատական բնակելի տան կառուցման և սպասարկման համար 

նախատեսված հողատարածքում կառուցված շինությունները ճանաչել օրինական` համայնքի բյուջե 

մուծելով յուրաքանչյուր օրինականացված 1քմ շինության համար` 690 դրամ:  

2. Բնակելի առանձնատուն 38.56x690=26607  

3. Սույն որոշման ընդունման օրվանից 60-օրյա ժամկետում օրինականացման համար սահմանված 

գումարները չմուծելու դեպքում` որոշումը համարվում է ուժը կորցրած: 

4. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

20 15 թ. __02___   _17___                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

17 ՓԵՏՐՎԱՐԻ 2015թվականի N 11 

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


ՀԱՅԱՍԱՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՍԱՀՄԱՆՆԵՐՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ, ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 

ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ , ԷՆԵՐԳԵՏԻԿԱՅԻ, ԿԱՊԻ, ՏՐԱՆՍՊՈՐՏԻ, ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԵՆԹԱԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔՆԵՐԻ 

ՕԲԵԿՏՆԵՐԻ ՀՈՂԵՐԻՑ ՀՐԱԶԴԱՆ ՋԷԿ-ՇԻՆՈՒՀԱՅՐ ԵՆԹԱԿԱՅԱՆ 220 ԿՎ ԷԼԵԿՏՐԱՀԱՂՈՐԴՄԱՆ 

ՕԴԱՅԻՆ ԳԾԻ ՎԵՐԱԿԱՌՈՒՑՄԱՆ ՆՊԱՏԱԿՈՎ << ԲԱՐՁՐԱՎՈԼՏ ԷԼԵԿՏՐԱՑԱՆՑԵՐ>> ՓԱԿ 

ԲԱԺՆԵՏԻՐԱԿԱՆ ԸՆԿԵՐՈՒԹՅԱՆԸ, ՈՒՂՂԱԿԻ ՎԱՃԱՌՔԻ ԿԱՐԳՈՎ ՀՈՂԱՄԱՍԵՐ ՕՏԱՐԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով <<>Իրավական ակտերի մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 20-րդ հոդվածի 1-ին 

կետի, <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 20-րդ 

կետի, Հայաստանի Հանրապետության հողային օրենսգրքի 66-րդ հոդվածի դրույթներով, համաձայն Հայաստանի 

Հանրապետության կառավարության 2001 թվականի ապրիլի 12-ի <<Պետական և համայնքային սեփականություն 

հանդիսացող հողամասերի օտարման, կառուցապատման իրավունքի և օգտագործման տրամադրման կարգը 

հաստատելու մասին>>1 286. 2003թ. դեկտեմբերի 24-ի <<Հայաստանի Հանրապետության բնակավայրերի հողերի 

կադաստարային գնահատման կարգը տարածագնահատման /գտնվելու վայրի/ գոտիականության գործակիցները և 

սահմանները հաստատելու մասին>> 1 1746-Ն  և և հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու 17.02.2015թ թիվ 13 

որոշման դրույթները, որոշում եմ` 

1. ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն գյուղական համայնքի վարչական սահմաններում գտնվող համայնքային 

սեփականություն հանդիսացող էներգետիկայի, կապի, տրանսպորտի, կոմունալ ենթակառուցվածքների 

օբեկտների էներգետիկայի օբեկտների հողերի գործառնական նշանակության հողերից <<Բարձրավոլտ 

էլեկտրացանցեր>> փակ բաժնետիրական ընկերությանը Հրազդան ՋԷԿ-Շինուհայր ենթկայան 220 

ԿՎ  էլեկտրահաղորդման օդային գծի վերակառուցման նպատակով, ուղղակի վաճառքի կարգով օտարել հինգ 

հազար երեք հարյուր երեսուներկու ամբողջ վեց տասնորդական /5332.6/ քառակուսի մետր, քսաներկու 

/22/ միավոր հողամասեր մեկ քառակուսի մետրը երեք հարյուր քառասուներկու /342/ ՀՀ դրամ արժեքով` 

այդ թվում.  

  

1. <<Լճաշեն, Կոտով թիվ 8 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.02404 հա /05-040-0253-0191/  

2. <<Լճաշեն, Շեգրեներ թիվ 2 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.02405 հա /05-040-0201-0037/  

3. <<Լճաշեն, Կոտով թիվ 9 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.02404 հա /05-040-0253-0192/  

4. <<Լճաշեն, Կոտով թիվ 3 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.02404 հա /05-040-0253-0195/  

5. <<Լճաշեն, Կոտով թիվ 4 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.02404 հա /05-040-0253-0193/  

6. <<Լճաշեն, Կոտով թիվ 5 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.00338 հա /05-040-0253-0197/  

7. <<Լճաշեն, Կոտով թիվ 6 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.00291 հա /05-040-0832-0003/  

8. <<Լճաշեն, Կոտով թիվ 1 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.04414 հա /05-040-0252-0005/  

9. <<Լճաշեն, Կոտով թիվ 7 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.03051 հա /05-040-0253-0198/  



10. <<Լճաշեն, Կոտով թիվ 2 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.02404 հա /05-040-0253-0196/  

11. <<Լճաշեն, Շեգրեներ թիվ 3 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.02725 հա /05-040-0223-0045/  

12. <<Լճաշեն, Շեգրեներ թիվ 1 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.02405 հա /05-040-0201-0036/  

13. <<Լճաշեն, Քարի հանք թիվ 1 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.02405 հա /05-040-0253-0194/  

14. <<Լճաշեն, Բղլու թիվ 4 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.02892 հա /05-040-0254-0157/  

15. <<Լճաշեն, Բղլու թիվ 3 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.03613 հա /05-040-0254-0158/  

16. <<Լճաշեն, Բղլու թիվ 1 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.02405 հա /05-040-0255-0091/  

17. <<Լճաշեն, Բղլու թիվ 2 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.02405 հա /05-040-0255-0090/  

18. <<Լճաշեն, Ավազի հանք թիվ 1 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.02404 հա /05-040-0251-0073/  

19. <<Լճաշեն, Բուղդա թիվ 2 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.02892 հա /05-040-0251-0074/  

20. <<Լճաշեն, Օսանի փորձադաշտ թիվ 2 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.01364 հա /05-040-0227-

0060/  

21. <<Լճաշեն, Օսանի փորձադաշտ թիվ 1 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.02405 հա /05-040-0227-

0059/  

22. <<Լճաշեն, Բուղդա թիվ 1 հողամաս>> հասցեում գտնվող 0.02892 հա /05-040-0244-0110/  

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

20 15 թ. _02___   _17_                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

 

 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

17 ՓԵՏՐՎԱՐԻ 2015թվականի N 9 

ԻՐԱՎՈՒՆՔ ՀԱՍՏԱՏՈՂ ՓԱՍՏԱՏԹՂԹԵՐԸ ՉՊԱՀՊԱՆՎԱԾ ԱՆՀԱՏԱԿԱՆ ԲՆԱԿԵԼԻ ՏՆԵՐԻ 

ԿԱՐԳԱՎԻՃԱԿԻ ՄԱՍԻՆ   

Հիմք ընդունելով <<Իրավունք հաստատող փաստաթղթերը չպահպանված անհատական բնակելի տների 

կարգավիճակի մասին>> ՀՕ 117-Ն օրենքի 1-ին, 2-րդ և 3-րդ հոդվածների և <<Իրավական ակտերի 

մասին>> օրենքի 60 հոդվածի դրույթները, որոշում եմ` 

Լճաշեն համայնքի բնակիչներ` Դավիթ Միսակի Հայրումյանին, ծնված`10.02.1956թ, Անժելա 

Արտավազդի Ավետիսյանին, ծնված` 01.09.1956թ, Խանիկ Դավիթի Հայրումյանին, ծնված` 

30.09.1977թ, Աննա Դավիթի Հայրումյանին, ծնված` 09.12.1978թ, օրինական հատկացված 1300 քմ և 

փաստացի օգտագործվող 1394.6 քմ Լճաշեն գյուղի 2-րդ փողոց, տուն 42 հասցեում գտնվող տնամերձ 

հողամասի վրա 1959 թ կառուցված 76.23 քմ  առանձնատան, 1959թ կառուցված 38.02 քմ 

անասնագոմի, 80.10 քմ օժանդակ շինության, 33.77 քմ տնտեսական շինության և 1986թ 

կառուցված  4.49 քմ պարսպի նկատմամբ ճանաչել օրինական նրանց սեփականության իրավունքը: 

Բնակելի տունը բավարարում է <<Իրավունք հաստատող փաստաթղթերը չպահպանված անհատական 

բնակելի տների կարգավիճակի մասին>> ՀՕ 117-Ն օրենքի 1-ին, 2-րդ և 3-րդ հոդվածներով 

նախատեսված պայմանները և Դավիթ Հայրումյանին և նրա ընտանիքին օրինական հատկացված գյուղի 2-րդ 

փողոց,  տուն 42 հասցեում գտնվող 1300քմ տնամերձ հողամասի չափից ավել փաստացի օգտագործվող 

94.6քմ հողը, որը չի հանդիսանում Հողային օրենսգրքի 60 հոդվածի հող, ճանաչել վերը նշված անձանց 

սեփականությունը: 

Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

2015_ թ. _02__   _17__                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

18 ՓԵՏՐՎԱՐԻ 2015թվականի N 12 

ԻՐԱՎՈՒՆՔ ՀԱՍՏԱՏՈՂ ՓԱՍՏԱՏԹՂԹԵՐԸ ՉՊԱՀՊԱՆՎԱԾ ԱՆՀԱՏԱԿԱՆ ԲՆԱԿԵԼԻ ՏՆԵՐԻ 

ԿԱՐԳԱՎԻՃԱԿԻ ՄԱՍԻՆ   

Հիմք ընդունելով <<Իրավունք հաստատող փաստաթղթերը չպահպանված անհատական բնակելի տների 

կարգավիճակի մասին>> ՀՕ 117-Ն օրենքի 1-ին, 2-րդ և 3-րդ հոդվածների և <<Իրավական ակտերի 

մասին>> օրենքի 60 հոդվածի դրույթները, որոշում եմ` 

1. Լճաշեն համայնքի բնակիչներ` Վիկտորյա Վազգենի Համբարձումյանին, ծնված`15/11/1958թ, 

օրինական հատկացված 1600 քմ և փաստացի օգտագործվող 1690.9 քմ Լճաշեն գյուղի 21-րդ 

փողոց, տուն 5 հասցեում գտնվող տնամերձ հողամասի վրա 1991 թ կառուցված 132.0 քմ 

անավարտ շինության նկատմամբ ճանաչել օրինական նրա սեփականության իրավունքը:  

2. Բնակելի տունը բավարարում է <<Իրավունք հաստատող փաստաթղթերը չպահպանված 

անհատական բնակելի տների կարգավիճակի մասին>> ՀՕ 117-Ն օրենքի 1-ին, 2-րդ և 3-րդ 

հոդվածներով նախատեսված պայմանները և Վիկտորյա Համբարձումյանին օրինական հատկացված 

Լճաշեն գյուղի 21-րդ փողոց, տուն 5 հասցեում գտնվող 1600քմ տնամերձ հողամասի չափից ավել 

փաստացի օգտագործվող 90.9 քմ հողը, որը չի հանդիսանում Հողային օրենսգրքի 60 հոդվածի 

հող, ճանաչել վերը նշված անձանց սեփականությունը:  

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից:  

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

20 15 թ. _02__   __18__                                                                         

գ.Լճաշեն             

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

 

 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

19 ՓԵՏՐՎԱՐԻ 2015թվականի N 13 

ՍԱՀՄԱՆՎԱԾ ՉԱՓԻՑ ԱՎԵԼ ՕԳՏԱԳՈՐԾՎՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Հողային օրենսգրքի>> 64 հոդվածի 2-րդ 

կետի և 60 հոդվածի  պահանջներով, որոշում եմ 

1. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի բնակիչներ Կազբեկ Բադալի Կարապետյանին, ծնված` 

03.03.1964,  Նեկտար Սերյոժայի Կարապետյանին, ծնված` 06.07.1971թ, Իշխան Կազբեկի 

Կարապետյանին, ծնված` 17.02.1991թ օրինական հատկացված 16 փողոց, թիվ 10 հասցեում 

գտնվող 1200 քմ տնամերձ հողամասի չափից ավելի 61.9 քմ հողը, որը չի հանդիսանում Հողային 

օրենսգրքի 60 հոդվածի հող, ճանաչել նրանց սեփականությունը:  

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից:  

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

2015_ թ. _02___   _19_                                                                         

գ.Լճաշեն             

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

19 ՓԵՏՐՎԱՐԻ 2015թվականի N 14 

ԻՐԱՎՈՒՆՔ ՀԱՍՏԱՏՈՂ ՓԱՍՏԱՏԹՂԹԵՐԸ ՉՊԱՀՊԱՆՎԱԾ ԱՆՀԱՏԱԿԱՆ ԲՆԱԿԵԼԻ ՏՆԵՐԻ 

ԿԱՐԳԱՎԻՃԱԿԻ ՄԱՍԻՆ   

Հիմք ընդունելով <<Իրավունք հաստատող փաստաթղթերը չպահպանված անհատական բնակելի տների 

կարգավիճակի մասին>> ՀՕ 117-Ն օրենքի 1-ին, 2-րդ և 3-րդ հոդվածների և <<Իրավական ակտերի 

մասին>> օրենքի 60 հոդվածի դրույթները, որոշում եմ` 

1. Լճաշեն համայնքի բնակիչներ` Բադալ Վանոյի Կարապետյանին, ծնված` 15.03.1936թ, Կազբեկ 

Բադալի Կարապետյանին, ծնված` 03.03.1964թ, Վազգեն Բադալի Կարապետյանին, ծնված` 

04.11.1965թ, Մխիթար Բադալի Կարապետյանին, ծնված` 28.09.1967թ, Նեկտար Սերյոժայի 

Կարապետյանին, ծնված` 06.07.1971թ, Իշխան Կազբեկի Կարապետյանին, ծնված` 



17.02.1991թ օրինական հատկացված 800 քմ և փաստացի օգտագործվող 842.4 քմ Լճաշեն 

գյուղի 2-րդ փողոց, տուն 2 հասցեում գտնվող տնամերձ հողամասի վրա 1957 թ կառուցված 19.0 

քմ, 1965թ կառուցված 30.71 քմ, 1960թ կառուցված 38.20 քմ առանձնատան, 1957թ 

կառուցված 23.89 հացատան, 1970թ կառուցված 9.39 քմ գոմի, 17.12 քմ ծածկի, 1973թ 

կառուցված 26.15 քմ գոմի և 18.14 քմ ծածկի նկատմամբ ճանաչել օրինական նրանց 

սեփականության իրավունքը:  

2. Բնակելի տունը բավարարում է <<Իրավունք հաստատող փաստաթղթերը չպահպանված 

անհատական բնակելի տների կարգավիճակի մասին>> ՀՕ 117-Ն օրենքի 1-ին, 2-րդ և 3-րդ 

հոդվածներով նախատեսված պայմանները և Բադալ Կարապետյանին և նրա ընտանիքին օրինական 

հատկացված գյուղի 2-րդ փողոց, տուն 2 հասցեում գտնվող 800քմ տնամերձ հողամասի չափից 

ավել փաստացի օգտագործվող 42.4 քմ հողը, որը չի հանդիսանում Հողային օրենսգրքի 60 

հոդվածի հող, ճանաչել վերը նշված անձանց սեփականությունը:  

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից:  

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

20 15 թ. _02__   _19_                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

24 ՓԵՏՐՎԱՐԻ 2015թվականի N 15 

ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՆԱԿԻՉՆԵՐ ՀԱԿՈԲՅԱՆԻՆ ՀՐԱՉԻԿԻՆ ԵՎ ՄՀԵՐՅԱՆ ՄԽԻԹԱՐԻՆ , 

ՀԱՐԱԶԱՏԻՆ ԿՈՐՑՆԵԼՈՒ ՊԱՏՃԱՌՈՎ, ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 16-րդ 

հոդվածի, 43-րդ հոդվածի 2-րդ կետի, <<Բյուջետային համակարգի մասին >> օրենքի 6-րդ հոդվածի, 

<<Հուղարկավորության կազմակերպման և գերեզմանատների ու դիակիզարանների շահագործման 

մասին>> օրենքի 16-րդ հոդվածի գ կետի պահանջներով և հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու 

կանոնակարգը և ավագանու 20.01.2015թ թիվ 7 որոշումը, որոշում եմ` 

1. Հաշվի առնելով այն, որ Լճաշեն համայնքի բնակիչներ Հակոբյան Հրաչիկի և Մհերյան 

Մխիթարի ընտանիքները գտնվում են սոցիալապես անապահով վիճակում, ուստի համայնքի 

վարչական բյուջեի հարազատին կորցրած անձանց նպաստների պահպանման ծախսերի բաժին 10 

խումբ 3 դաս 1 ծրագիր 51 հոդված 4726 հատկացնել 100,0 հազար դրամ դրամական 

օգնություն.  

 Հակոբ Հակոբյանի թաղման կապակցությամբ - 50.0 հազար դրամ իր որդի` Հակոբյան Հրաչիկին  

 Հրաչիկ Մհերյանի թաղման կապակցությամբ - 50.0 հազար դրամ իր հորը` Մհերյան Մխիթարին  

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

20 15 թ. _02_   __24__                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

24 ՓԵՏՐՎԱՐԻ 2015թվականի N 16 

ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՆԱԿԻՉՆԵՐ ՀԱԿՈԲՅԱՆԻՆ ՀՐԱՉԻԿԻՆ ԵՎ ՄՀԵՐՅԱՆ ՄԽԻԹԱՐԻՆ , 

ՀԱՐԱԶԱՏԻՆ ԿՈՐՑՆԵԼՈՒ ՊԱՏՃԱՌՈՎ, ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 16-րդ 

հոդվածի, 43-րդ հոդվածի 2-րդ կետի, <<Բյուջետային համակարգի մասին >> օրենքի 6-րդ հոդվածի, 

<<Հուղարկավորության կազմակերպման և գերեզմանատների ու դիակիզարանների շահագործման 

մասին>> օրենքի 16-րդ հոդվածի գ կետի պահանջներով և հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու 

կանոնակարգը և ավագանու 20.01.2015թ թիվ 7 որոշումը, որոշում եմ` 

1. Հաշվի առնելով այն, որ Լճաշեն համայնքի բնակիչներ Հակոբյան Հրաչիկի և Մհերյան Մխիթարի ընտանիքները 

գտնվում են սոցիալապես անապահով վիճակում, ուստի համայնքի վարչական բյուջեի հարազատին կորցրած անձանց 

նպաստների պահպանման ծախսերի բաժին 10 խումբ 3 դաս 1 ծրագիր 51 հոդված 4726 հատկացնել 100,0 հազար 

դրամ դրամական օգնություն.  

 Հակոբ Հակոբյանի թաղման կապակցությամբ - 50.0 հազար դրամ իր որդի` Հակոբյան Հրաչիկին  

 Հրաչիկ Մհերյանի թաղման կապակցությամբ - 50.0 հազար դրամ իր հորը` Մհերյան Մխիթարին  

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

2015_ թ. _02__   _24___                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

 

 

 

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

25 ՓԵՏՐՎԱՐԻ 2015թվականի N 17 

ԿՈՏԱՅԻ ՄԱՐԶԻ ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԻՐԱՎԱՍՈՒԹՅԱՆ ԴԱՏԱՐԱՆ ՀԱՅՑ ՆԵՐԿԱՅԱՑՆԵԼՈՒ ՀԱՄԱՐ 

ՊԵՏԱԿԱՆ ՏՈՒՐՔ ՎՃԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի և <<Պետական տուրքի մասին>> 

Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 9-րդ հոդվածի 1 կետի պահանջներով, որոշում եմ` 

1. Կոտայիք մարզի ընդհանուր իրավասության դատարան, գումարի բռնագանձման պահանջով,  հայց ներկայացնելու 

համար Լճաշենի համայնքի վարչական բյուջեի բաժին 08, խումբ 4 դաս 3 ծրագիր 51 /պարտադիր վճարներ/ հոդված 

4823-ից 234760 դրամ փոխանցել, որպես պետական տուրք  900005016010 հաշվի համարին, նույն 

հոդվածից, կապալառու կազմակերպության հետ կնքված պայամանագիրը լուծելու համար, նուն հաշվի համարին 

փոխանցել 4000 դրամ պետական տուրք:  

2. Հանձնարարել գյուղապետարան աշխատակազմի առաջատար մասնագետին /ծածկագիր` 3.1.1/ կատարել 

համապատասխան փոխանցումները:  

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից:  

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

20 15 թ. _02   _25___                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

 

 

 

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

03 ՄԱՐՏԻ 2015թվականի N 18 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 18.02.2015ԹՎԱԿԱՆԻ ԹԻՎ 12 

ՈՐՈՇՈՒՄԸ ԱՆՎԱՎԵՐ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի և 

<<Իրավական ակտերի մասին>> օրենքի 74 հոդվածի 1 կետի պահանջներով, որոշում եմ 

1. Անավավեր ճանաչել Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի ղեկավարի 18.02.2015 թվականի թիվ 12 որոշումը:  

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից:  

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

2015_ թ. _03__   _03___                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

 

 

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

 

 

 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

10 ՄԱՐՏԻ 2015թվականի N 19 

ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ ԾՆՎԱԾ ՆՈՐԱԾԻՆՆԵՐԻ ՄԱՅՐԵՐԻՆ ՏԵՂԱԿԱՆ ԲՅՈՒՋԵԻՑ 

ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 16-րդ 

հոդվածի, 43-րդ հոդվածի 2-րդ կետի, <<Բյուջետային համակարգի մասին >> օրենքի 6-րդ հոդվածի, 

<<Սոցիալական աջակցության մասին>> օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին կետի 2-րդ ենթակետի, նույն օրենքի 

22-րդ հոդվածի 3-րդ կետի պահանջներով և հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու կանոնակարգը և 

ավագանու 20.01.2015թ թիվ 6 որոշման դրույթները, որոշում եմ` 

1. Հաշվի առնելով Լճաշեն գյուղի բնակիչներ Ավետիսյան Անահիտի, Վարդանյան Լուսինեի և Երեմյան 

Արմինեի ընտանիքներում ծնվել են նորածիններ, ուստի համայնքի վարչական բյուջեի երեխայի ծննդյան նպաստի 

պահպանման ծախսերի բաժին 10 խումբ 4 դաս 1 ծրագիր 51 հոդված 4722 հատկացնել 90.0 հազար դրամ 

դրամական օգնություն  

 Ավետիսյան Անահիտին երեխա ունենալու կապակցությամբ -30.0 հազար դրամ  



 Վարդանյան Լուսինեին երեխա ունենալու կապակցությամբ - 30.0 հազար դրամ  

 Երեմյան Արմինեին երեխա ունենալու կապակցությամբ - 30.0 հազար դրամ  

 2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

2015 թ. __03__   _10___                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

11 ՄԱՐՏԻ 2015թվականի N 20 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՆԱԿԻՉ ԱՆԴՐԱՆԻԿ ՆԱՎԱՍԱՐԴՅԱՆԻՆ , 

ՀԱՐԱԶԱՏԻՆ ԿՈՐՑՆԵԼՈՒ ՊԱՏՃԱՌՈՎ, ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 16-րդ 

հոդվածի, 43-րդ հոդվածի 2-րդ կետի, <<Բյուջետային համակարգի մասին >> օրենքի 6-րդ հոդվածի, 

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


<<Հուղարկավորության կազմակերպման և գերեզմանատների ու դիակիզարանների շահագործման 

մասին>> օրենքի 16-րդ հոդվածի գ կետի պահանջներով և հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու 

կանոնակարգը և ավագանու 20.01.2015թ թիվ 7 որոշումը, որոշում եմ` 

1. Հաշվի առնելով այն, որ Լճաշեն համայնքի բնակիչ Անդրանիկ Նավասարդյանի ընտանիքը գտնվում է սոցիալապես 

անապահով վիճակում, ուստի համայնքի վարչական բյուջեի հարազատին կորցրած անձանց նպաստների պահպանման 

ծախսերի բաժին 10 խումբ 3 դաս 1 ծրագիր 51 հոդված 4726 հատկացնել 50,0 հազար դրամ դրամական 

օգնություն.  

 Մարգարյան Դուխիկի թաղման կապակցությամբ - 50.0 հազար դրամ իր որդի` Անդրանիկ Նավասարդյանին:  

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

2015 թ. __03__   __11__                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

 

 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

12 ՄԱՐՏԻ 2015թվականի N 21 

ՍԱՀՄԱՆՎԱԾ ՉԱՓԻՑ ԱՎԵԼ ՕԳՏԱԳՈՐԾՎՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Հողային օրենսգրքի>> 64 հոդվածի 2-րդ 

կետի և 60 հոդվածի  պահանջներով, որոշում եմ 

1. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի բնակիչ Վիկտորյա Համբարձումյանին, ծնված`15.11.1958թ ,  օրինական 

հատկացված 21 փողոց, տուն 5 հասցեում գտնվող 1300 քմ տնամերձ հողամասի չափից ավելի 71.1 քմ հողը, որը 

չի հանդիսանում Հողային օրենսգրքի 60 հոդվածի հող, ճանաչել նրա սեփականությունը:  

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից:  

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

2015_ թ. _03__   _12_                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

12 ՄԱՐՏԻ 2015թվականի N 22 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՆԱԿԻՉ ՊԱՐՈՒՅՐ ԲԱԴԱԼԻ 

ԻԳՆԱԹԵՎՈՍՅԱՆԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ՏՆԱՄԵՐՁ ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 32-րդ 

հոդվածի 16-րդ կետի պահանջներով, որոշում եմ 

1. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի բնակիչ Պարույր Բադալի Իգնաթևոսյանին սեփականության իրավունքով 

պատկանող 05-040-057-010 ծածկագրի 0.159 հա տնամերձ հողամասին տրամադրել Գեղարքունիքի մարզ, գ. 

Լճաշեն 1 փողոց, 16 նրբանցք, տուն 1 հասցե:  

2.  Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից:  

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

20 15_ թ. _03_   _12_                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

12 ՄԱՐՏԻ 2015թվականի N 23 

ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎՆԵՐ ՍՏԵՂԾԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայասատանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի, 

<<Գնումների մասին >> օրենքի 23 հոդվածի և Հողային օրենսգրքի 77 հոդվածի 1-ին կետի 

պահանջներով, և հիմք ընդունելով ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի խորհրդի նիստի թիվ 1 արձանագրության 1 

կետի 1-ին ենթակետի դրույթները,  որոշում եմ`  

1. Լճաշենի գյուղապետարանում ստեղծել հանձնաժողով մուտքի արգելք ունեցող համայնքի բնակիչների Ռուսաստանի 

Դաշնություն մուտքի թույլտվություն ստանալու գործընթացը կազմակերպելու համար.  

Հանձնաժողովի նախագահ` Կ. Մարգարյան 

Անդամներ`                      Լ. Հարությունյան 

                                       Գ. Խաչատրյան 

                                       Տ. Սիմոնյան 

2. Լճաշենիր գյուղապետարանում ստեղծել գնումները համակարգող հանձնաժողով ըստ հետևյալ կազմի` 

Հանձնաժողավի նախագահ` Մ. Մեսրոպյան 

Անդամներ`                     Տ. Սիմոնյան 



                                      Փ. Դանիելյան 

                                       Գ. Խաչատրյան 

                                      Ա. Խաչատրյան 

քարտուղար`                   Լ. Հարությունյան 

3.  Համայնքային սեփականություն հանդիսացող հողամասերը վարձակալության մրցույթով տրամադրելու 

համար ստեղծել հանձնաժողով հետևյալ կազմով` 

Հանձնաժողովի նախագահ`               Կ. Մարգարյան 

                                                   Գ. Խաչատրյան           

մարզպետարանի ներկայացուցիչներ` Հ. Խաչատրյան 

                                                    Հ. Հակոբյան 

ավագանու անդամներ`                    Ա. Սիմոնյան 

                                                    Հ. Կարապետյան 

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

20 15 թ. _03__   _12___                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

 

 

 

 

 

 

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

23 ՄԱՐՏԻ 2015թվականի N 24 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՆԱԿԻՉՆԵՐ ՍԻՄՈՆՅԱՆ ՍԵՐՅՈԺԱՅԻ, 

ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԺՈՐԱՅԻ ԵՎ ՂԱՐԻԲՅԱՆ ՆՈՆԱՅԻ , ՀԱՐԱԶԱՏԻՆ ԿՈՐՑՆԵԼՈՒ ՊԱՏՃԱՌՈՎ, 

ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 16-րդ 

հոդվածի, 43-րդ հոդվածի 2-րդ կետի, <<Բյուջետային համակարգի մասին >> օրենքի 6-րդ հոդվածի, 

<<Հուղարկավորության կազմակերպման և գերեզմանատների ու դիակիզարանների շահագործման 

մասին>> օրենքի 16-րդ հոդվածի գ կետի պահանջներով և հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու 

կանոնակարգը և ավագանու 20.01.2015թ թիվ 7 որոշումը, որոշում եմ` 



1. Հաշվի առնելով այն, որ Լճաշեն համայնքի բնակիչներ Սիմոնյան Սերյոժայի, Մարգարյան Ժորայի և Ղարիբյան 

Նոնայի ընտանիքները գտնվում են սոցիալապես անապահով վիճակում, ուստի համայնքի վարչական բյուջեի 

հարազատին կորցրած անձանց նպաստների պահպանման ծախսերի բաժին 10 խումբ 3 դաս 1 ծրագիր 51 հոդված 

4726 հատկացնել 150,0 հազար դրամ դրամական օգնություն.  

 Սիմոնյան Հայկանուշի թաղման կապակցությամբ - 50,0 հազար դրամ իր որդի` Սիմոնյան Սերյոժային  

 Հակոբյան Ռուզաննայի թաղման կապակցությամբ - 50,0 հազար դրամ իր ամուսին` Մարգարյան Ժորային  

 Ղարիբյան Յուրիկի թաղման կապակցությամբ - 50,0 հազար դրամ իր դուստր` Ղարիբյան Նոնային  

 2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

2015_ թ. _03_   _23                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

25 ՄԱՐՏԻ 2015թվականի N 25 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՆԱԿԻՉ ՎԱՆՈՒՇ ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆԻՆ 

ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ՏՆԱՄԵՐՁ ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ  

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 32-րդ 

հոդվածի 16-րդ կետի պահանջներով, որոշում եմ 

1. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի բնակիչ Վանուշ Հարությունյանին սեփականության իրավունքով պատկանող 

05-040-051-006 ծածկագրի 0.10 հա տնամերձ հողամասին տրամադրել Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն 2 փողոց, 

1 նրբանցք տուն 9 հասցե:  

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից:  

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

20 15 թ. _03_   _25_                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee

